Протокол заседания № 1
общественного совета при УСЗН г. Азова по вопросам формирования независимой системы оценки качества работы МАУ «ЦСО» г. Азова, оказывающего социальные услуги в сфере социального обслуживания г. Азова

«12» июля 2017 года                                            г. Азов, Ростовская область

Присутствовали:

Председатель общественного совета – Титов Д.В. – зам. начальника управления социальной защиты населения администрации г. Азова,

Члены общественного совета:

Андреева Н.Е., заместитель директора по социальной работе МАУ «ЦСО» г. Азова,

Мирошникова Г.Д., директор ГКУ РО «Центр занятости населения» г. Азова (по согласованию),

Марченко Н.М., член Азовского городского Совета Ветеранов (по согласованию),

Савко А.В., депутат Азовской городской Думы пятого созыва (по согласованию).

 1. Об итогах социологического исследования «Удовлетворенность населения качеством работы МАУ «ЦСО» г. Азова, оказывающего социальные услуги», проведенного Общественным советом (Титов Д.В..)

Решили:

1.1. Утвердить результаты.

1.2. Разместить отчёт по результатам социологического исследования «Удовлетворенность населения качеством работы МАУ «ЦСО» г. Азова, оказывающего социальные услуги» на сайте Администрации г. Азова.

2. 1.3. В целях улучшения качества предоставления услуг и работы учреждения социального обслуживания населения проанализированы анкеты для социальных работников, предусматривающие углубление и результативность  социальной работы для граждан, обращающихся в социальные учреждения. Производить анкетирование социальных работников МАУ «ЦСО» г. Азова ежегодно, результаты предоставлять   общественному совету по формированию независимой оценки.

3. Об итогах социологического опроса по изучению общественного мнения о соответствии качества предоставляемых МАУ «ЦСО» г. Азова муниципальных услуг утвержденным требованиям к качеству.

Решили:

2.1. Принять к сведению

2.2. Разместить отчет по материалам исследования «Оценка уровня удовлетворенности граждан качеством работы МАУ «ЦСО» г. Азова» на сайте Администрации г. Азова.

3. Об итогах анкетирования социальных работников с целью выявления их реальных  возможностей и потребностей, в том числе  для повышения качества обслуживания населения города Азова. (Щербин А.В.)

3.1. Принять к сведению.

3.2. Разместить информацию об итогах анкетирования социальных работников  с целью повышения результативности  социальной работы для граждан, обращающихся в социальные учреждения.

4. Отчет работы учреждения МАУ «ЦСО» г. Азова за 6 месяцев 2017 года (Директор МАУ «ЦСО» г. Азова Давлятова С.В.)

4.1.Принять к сведению.

4.2. Разместить информацию об итогах работы МАУ «ЦСО» г. Азова за 6 месяцев 2017 на сайте.

5. О предложениях по организации процедуры независимой оценки, подготовке к следующему этапу, улучшению качества работы организации социального обслуживания и доступа получателей социальных услуг к информации о них. (Титов Д.В.)

Решили:

5.1. С учетом выводов сделанных по результатам социологического исследования, опроса и анкетирования рекомендовать УСЗН г. Азова подготовить и направить в МАУ «ЦСО» г. Азова, предложения по повышению качества их работы.

Д.В. Титов

Председатель совета